
ÍLUS'l'Rt; MUNICIPALIDAD
DE CHÉPICA

CESFAM

VISTOS

DECRETO ALCALDICIO N°

ica, 3 g }|OV 20V/
Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 , Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones , Decreto N° 1.893 de fecha 22 de Diciembre del 2016 del Ministerio de
Hacienda sobre modificaciones Presupuestarias para el año 2017.
Ley N° 19.378 Estatuto de Atención Primaria de Salud.

CONSIDERANDO

DECRETO

: La necesidad del servicio de actualizar el Presupuesto Ordinario del Cesfam Municipal
de Chépica año 2017.
El acuerdo de Concejo Municipal tomado en Sesión Ordinaria N° 1006 de fecha 21 Noviembre
2017,Certificado N° 223 de fecha 21 Noviembre 2017.
Decreto Alcaldicio N° 1398 de fecha 04 Julio 2017 que sanciona Subrogancia del Secretario
Municipal.

: MODIFIQÚESE el Presupuesto Ordinario del Cesfam Municipal de Chépica de la
siguiente forma:

I.- POR MAYORES INGRESOS PERCIBIDOS

AUMENTA INGRESOS
SUBT.

0.8
ÍTEM
0.1

ASIG
0.02

SUB.ASIG. DENOMINACIÓN
Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18196

TOTAL

MONTO $
115.000

115.000

AUMENTO DE GASTOS
SUBT.

22
ÍTEM
0.4

ASIG
0.05

SUB.ASIG.
0.01

DENOMINACIÓN
Mat.Y Útiles Quirúrgicos

TOTAL

MONTO $
115.000

115.000

II.- POR ESTIMACIÓN DE MAYORES INGRESOS

AUMENTA INGRESOS
SUBT.

0.5
0.5
0.5
0.5
0.8

ÍTEM
0.3
0.3
0.3
0.3
0.1

ASIG
0.06
0.06
0.06
0.06
0.02

SUB.ASIG.
0.01

0.02-0.15
0.02-0.28
0.02-0.44

DENOMINACIÓN
Atención Primaria l_ey NT 19.378 art.49
Ley N° 20645 trato usuario
Convenio retiro voluntario
Programa APG Brechas
Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18196
TOTAL

MONTO $
12.700.000
13.920.000
74.406.536
23.418.589

7.000.000
131.445.125

AUMENTO DE GASTOS
SUBT.

21
21
22
22
22
22
23

0\9
53 29

[ O \29
! SI 29

/

ÍTEM
0.1
0.2
0.4
0.4
0.4
0.5
0.1
0.4
0.4
0.5
0.5

ASIG
0.05
0.05
0.01
0.03
0.05
0.02
0.04
0.01
0.03
0.02
0.02

SUB.ASIG.
0.03-0.01
0.03-0.01

0.01

0.01

0.01
0.02

DENOMINACIÓN
Bono especial
Bono Extraordinario anual
Materiales de oficina
Productos Quimicos
Mat.y útiles Quirúrgicos
Servicios Básicos Agua
Desahucios e Indemnizaciones
Mobiliarios y otros
Mobiliarios y otros Programa APG Brechas
Maquinas y equipos para la producción
Maquinas y equipos para la producción P.APG E
TOTAL

MONTO $
8.640.000
5.280.000

700.000
4.300.000
3.300.000
8.200.000

74.406.536
2.200.000
2.500.000
1.000.000

20.918.589
131.445.125



III.- POR TRASPASO DE FONDOS

DISMINUYE GASTOS
SUBT.

21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22

ÍTEM
0.1
0.1
0.1
0.2
0.3
0.3
0.3
0.4
0.4
0.5
11

ASIG
0.04
0.05
0.05
0.05
0.01
0.01
0.05
0.05
0.05
0.01
999

SUB.ASIG.
0.05-0.01

0.02
0.04
0.02
0.02
0.08

0.35
0.42

0.02

DENOMINACIÓN
Trabajos Extraordinarios P. planta
Bonos de Escolaridad p. planta
Bonificación adicional al bono escolar p. planta
Bono escolaridad p. contrata
Programa Ges Odontológico
Programa mejoría equidad
Suplencias y reemplazos
Mat.y ut.Quirugicos Prog.odont. integral
Mat.y útiles quirúrgicos p.mej. acceso
Servicios Básico electricidad
Programa Promoción
TOTAL

MONTO $
8.000.000
1.676.000

494.000
513.000

1.500.000
3.500.000
8.000.000
1.000.000
3.596.000
1.000.000
2.500.000

31.779.000

AUMENTO DE GASTOS
SUBT.

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
22
29

ÍTEM
0.1
0.1
0.1
0.2
0.2
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.4
0.4
0.6
0.6
0.6
11
11
0.4

ASIG
0.03
0.04
0.05
0.04
0.04
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.05
0.05
0.01
0.02
0.05
0.02
999
0.02

SUB.ASIG.
0.03-0.05

0.06
0.03-0.01

0.05
0.06
0.03
0.05
0.06
0.07
0.11
0.01
0.36
0.01

0.01
0.35

DENOMINACIÓN
Asignación Mérito art.30 p. planta
Comisiones de servicios en el pais
Bono especial
Trabajos Extraordinarios p. contrata
Comisiones de servicios en el pais p. contrata
Programa Mej. acceso at. odontológica
Programa Atención Domiciliaria
Programa Sur
Programa Chile Crece Contigo
Programa Red Filas Tempranas
Mat.y ut.Quirugicos
Mat. Útiles y Quirúrgicos P.ges Odontológico
Mantenimiento y rep. edificios
Mantenimiento y rep. vehículos
Mantenimiento y reparación de maquinas y eq.
Cursos de capacitación
Prestaciones Técnicas Programa O. Integral
Mobiliarios y otros Programa Promoción
TOTAL

MONTO $
3.000.000
1.000.000
2.500.000
1.000.000
1.000.000
3.596.000

500.000
2.000.000
1.500.000
2.000.000

533.000
1.500.000
4.000.000
3.500.000

500.000
150.000

1.000.000
2.500.000

31.779.000

KARINA ÁNGEL VIEDMA
ETARlO.MUNICIPAL(S)
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